Considerando a necessidade de contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de publicação de avisos, editais de licitação e atos oficiais, em jornal diário de grande circulação. 

Considerando a escolha da empresa EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A. inscrita no CNPJ: 
60.579.703/0001-48 pelo valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), pelo período de 
12 meses. 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A. inscrita no CNPJ: 
60.579.703/0001-48, pelo valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize as 
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei 
Federal 14.133/2021.  

Santa Rosa de Viterbo/SP, 19 de abril de 2024.